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О внесении изменеций в Решение Собрания депутаlгов Шорсолинского
сельского поселения Куженерского муниципальцого района Реапублики
Марий Эл от 7 августа 2020 года ЛЬ 5В <<Об установлении l{a территории
. Шорсолишского сельского поселения земельного налога>)

В соответствии с I-Iалоговы\{ кодексоN,t Российсliой tDеде]эации,

Уставом Шорсолинского сеJiьского посеjIеItия Т(;,яtсrтсрсitого
муниципального района Республики N4арий Э.lr Собранl,rе лешу,Iато]]
IIIорсолинского селъского IIоселеFIия р е tI] и JI о:

1. IJнести в Решение Собраriия депутатов Шорсtlлliilс{iого сельского
поселения от 7 aBгycTa 2020 года ЛЬ 5В (Об 1.gTaj{ol]Jiel{иl1 lla ,герритор1114

ШорсолиFIского сельского поселения зеý{еJrьLiого наJIога)) (в редаIirILrи
решений от 2В октября 2022 г. Ns 184, от 7 марта 2024r, JtГч 2a"j) (далсе *
Решение) следуrощие LIзменения:

дополнить Решение пуIIктом 2. 1 слелуIоIidеI,о со/]ер)IiаIIиr{:

<<2.\. Освобождаю,гся от уплаты зеNIеJII,FIого IJаJIога с фrrзrlllесI(ilх Jlr{i-{ в

отношении земельных участков, }Ie испбльзуеь,rых в гlреýпр{4lll]i\{аi,е.ltьской

деrIтельности, граждане Россиr,iской Федераrlии, прI{зваitrrlыс I{:t BocI{I{yIo

слуiкбу по мобилизации в Вооруяtенные Силът РоссиЙсr(оii Ф{J.;iepalllIII IIJIII

гIроходяrцие военную службу по контракту, заI{JIIо.{енпо]\{у в с0от]зетс'г]]111,1 с

пуFIктом J статьи 38 Федер&JlыIого закона o,r 28 п,lар,l,а l998 r,o,1la jrig 53-ФЗ <О

воинской обязанности и воеtltлой службе>, "тtttбо зaкjliollrlj]ll.lllc itо]tlра{i,г о

пребывании в добровольческом форпrироRаниlI (о ;_цобро]:]оJl},FIоj\{ t]одсйс'гl]tlLI

в выгIолнении задач, возложеI{ных IIа IЗоору;,rtеIIIiьiе {_]илr.t РоссиlYiСкОй

Федерации, войска национальшой гвардии Российскойr ФедlсраlilrtТ).

Налоговая льгота пре/IостаRлrIетсrI .в размере поi I,1tежаlriей yrIJIaTe

налогоплательщиком суN{мы I{алога за IлаJIоговL]е перI,1оды 2021-20,2З годов.

Налоговая лъгота предоставляется в порядI(е, устаI{оВЛеIIIIОI\,I lly}[IiTo\{

10 статьи З96 Налогового ко/]екса Российtсttоri фe;tcpaiit{I{.>.



2, ОгlубликоI]атъ настояlIiее PerueHtte в се,гево}l ],i:]lI{atittll <,,li|v{ltlliil-t 1):т;,,(ДОМеННОе ИМЯ NrEWS]\4AitiEL.ltU), располо,,iеIIно\4 ло э-'Iеt(l.i)о]лi1O\i\i ijдрсt-\.,:https://nervsmariel.ru/docs/ и разN{ес,гi.{,г], jt iliitj.lOLJ},1rlIij,IoIIilO*ТеJIекоММУникаЦионной сети <<Ин'Iер}Iет)) - IIа пcpl.a:te i)ecityб:l1..,ici,,. i'rziзpri;li i-l;l,РаСПОЛОЖеННОМ ПО ЭЛекТроНIIо]\1}/ l1дрсс)1: 1tLLp:/rttll1гi-el,gov.rulmunicipality/kuzheneг/dcp Shsp. 
- "'-1,.'"-J'

з, Настояrцее решеIIие вс,i,упает в CL]jIV ]locJie с].0 oi]llitlt,lli_ltl,tloгoобнаро;lования.
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